
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.06.2025                                                                            № 686 

 

г. Лесной 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан», 

утвержденный постановлением администрации городского округа  

«Город Лесной» от 12.03.2024 № 289 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации   

от 27.05.2023 № 835 «Об утверждении единого стандарта предоставления 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан», Законами Свердловской области от 15 июля 

2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», от 14 июня 2005 

года № 57-ОЗ «О социальной поддержке работников организаций, входящих в 

систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, 

подведомственных уполномоченному исполнительному органу государственной 

власти Свердловской области в сфере ветеринарии», от 22 июля 1997 года           

№ 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области»,     

от 21 ноября 2012 года № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской 

области», от 3 декабря 2014 года «О социальном обслуживании граждан в 

Свердловской области», от 25 ноября 2004 года № 190-ОЗ «О социальной 

поддержке ветеранов в Свердловской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления государственной 

услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (далее – 

административный регламент), утвержденный постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 12.03.2024 № 289 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги 

«Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (с изменениями, 



2 

внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 

от 27.06.2024 № 755), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3 пункта 3.3 слова «и (или) возраста 60 и 55 лет 

(соответственно мужчины и женщины) и (или) приобретшие в соответствии с 

Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» 

право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст 

для назначения которой не наступили» исключить. 

1.2. В подпунктах 4, 10 пункта 3.4 слова «и (или) достигшие возраста 60 и 

55 лет (соответственно мужчины и женщины) и (или) приобретшие в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 

страховых пенсиях» право на страховую пенсию по старости, срок назначения 

которой или возраст для назначения которой не наступили» исключить. 

1.3. В подпунктах 7, 8, 12, 14 пункта 3.4 слова «и (или) достигшие возраста 

60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины) и (или) приобретших в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 

страховых пенсиях» право на страховую пенсию по старости, срок назначения 

которой или возраст для назначения которой не наступили» исключить. 

1.4. Изложить подпункт 2 пункта 3.4 в следующей редакции: 

«2) медицинские и фармацевтические работники медицинских организаций 

и фармацевтических организаций, подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Свердловской области, медицинских организаций и 

фармацевтических организаций муниципальной системы здравоохранения, 

расположенных в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских 

населенных пунктах, медицинские и фармацевтические работники, 

осуществлявшие работу в обособленных структурных подразделениях 

медицинских организаций и фармацевтических организаций, подведомственных 

исполнительным органам государственной власти Свердловской области, 

медицинских организаций и фармацевтических организаций муниципальной 

системы здравоохранения, расположенных в поселках городского типа, рабочих 

поселках и сельских населенных пунктах, получающие страховую пенсию по 

старости, проживающие на территории Свердловской области и имеющие стаж 

работы по специальности не менее десяти лет в расположенных в поселках 

городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах медицинских 

организациях и фармацевтических организациях, подведомственных 

исполнительным органам государственной власти Свердловской области, 

обособленных структурных подразделениях медицинских организаций и 

фармацевтических организаций, подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Свердловской области, областных государственных 

образовательных организациях, обособленных структурных подразделениях 

областных государственных образовательных организаций, медицинских 

организациях и фармацевтических организациях муниципальной системы 

здравоохранения, обособленных структурных подразделениях медицинских 

организаций и фармацевтических организаций муниципальной системы 

здравоохранения, муниципальных образовательных организациях и (или) в 



3 

обособленных структурных подразделениях муниципальных образовательных 

организаций;». 

1.5. Второй абзац пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«выдается заявителю на бумажном носителе в виде распечатанного 

экземпляра электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью руководителя уполномоченного 

органа, при личном обращении в МБУ «РКЦ», МФЦ в соответствии с выбранным 

заявителем способом получения результата предоставления государственной 

услуги, указанным в заявлении;». 

1.6. В подпункте 2 пункта 45 слова «о наличии инвалидности и ее группе 

(при наличии)» заменить на слова «о наличии инвалидности и ее группе (при 

наличии) – посредством федеральной государственной информационной системы 

«Федеральный реестр инвалидов»;». 

1.7. Седьмой абзац пункта 46 изложить в следующей редакции: 

«Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не 

может превышать 48 часов со дня поступления межведомственного запроса в 

орган и (или) организацию, за исключением ответа на межведомственный 

электронный запрос в отношении сведений об отсутствии подтвержденной 

вступившими в законную силу судебными актами непогашенной задолженности 

по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась не 

более чем за 3 последних года, срок подготовки и направления которого 

устанавливается Министерством строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации в соответствии с пунктами 2 и 4 части 3 статьи 

7 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 209-ФЗ «О государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-

коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 

 

 

Глава городского округа  

«Город Лесной»                                                                           С.Е. Черепанов 

 
 

 

 

 

 


